ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ОТ  «24» ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № III-42/6
Об утверждении структуры Представительного

Собрания Беловского района и администрации
Беловского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом муниципального района «Беловский района» Курской области
Представительное собрание Беловского района Курской области, в целях
совершенствования и оптимизации структуры представительного органа и
исполнительно распорядительного органа Беловского района Курской области
Представительное Собрание Беловского района РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру Представительного Собрания Беловского

района Курской области (Приложение 1).

2. Утвердить структуру Администрации Беловского района Курской

области. (Приложение 2).

3. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской

области от 26 июля 2018 года №III-39/7 «Об утверждении структуры
Представительного Собрания Беловского района Курской области и
Администрации Беловского района Курской области» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района                                                                    Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области                                                                  Н.В. Волобуев

http://bel.rkursk.ru/

Приложение №1

 решению Представительного
Собрания Беловского района Курской
области от « 24» декабря 2018 г.№ III-
42/6

СТРУКТУРА
Представительного Собрания Беловского района Курской области

1. Руководитель аппарата  Представительного Собрания Беловского Курской

области.

2. Главный специалист –эксперт  по ревизионной работе Представительного
Собрания Беловского Курской области.

Приложение №2

Решению Представительного
Собрания Беловского района Курской
области от « 24» декабря 2018 г.№ III-
42/6

СТРУКТУРА

Администрации Беловского района Курской области

1. Глава Беловского района- глава  Администрации Беловского района Курской

области, руководит администрацией Беловского района Курской области на
принципах единоначалия.

2. Первый заместитель главы Администрации района по финансово–
экономическим вопросам, в подчинении:
2.1.  Управление финансов.
2.2.  Управление строительства, архитектуры, земельных отношений,

муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта, в
подчинении:
2.2.1 Отдел управления по земельным отношениям и муниципальному

имуществу.
2.3.   Административная комиссия.
2.4.  Отдел экономики, прогнозирования и трудовых отношений.

3. Заместитель главы Администрации района – начальник отдела аграрной

политики, в подчинении:
3.1.  Отдел аграрной политики;
3.2.  Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций.

4. Заместитель главы администрации по социальным вопросам, в

подчинении:
4.1. Управление образования;
4.2. Отдел по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и

спорта;
4.3. Отдел социальной защиты населения;
4.4. Комиссия по делам несовершеннолетних;
4.5. Отдел опеки и попечительства.

5. Управляющий делами, в подчинении:

5.1. Отдел организационной и кадровой работы;
5.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности;
5.3. Отдел ЗАГС;
5.4. Архивный отдел;
5.5. Специалист по компьютерному обеспечению.

6. Специалист по мобилизационной подготовке.

7. Специалист по правовой работе.

8. Внутренний муниципальный контроль.

СТРУКТУРА
Администрации Беловского района Курской области

Специалист по
мобилизационной

подготовке

Первый заместитель главы
администрации по
финансово-экономическим

вопросам

Заместитель главы
администрации района –
начальник отдела аграрной

политики

Специалист по

правовой работе

Внутренний
муниципальный

финансовый

контроль

Заместитель главы
администрации по

социальным вопросам

Управляющий делами

ГЛАВА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

Управление финансов

Управление
строительства,
архитектуры, земельных

отношений,
муниципального
имущества, ТЭК, ЖКХ,

связи и транспорта

Отдел управления по
земельным отношениям и
муниципальному
имуществу

Специалист

административной комиссии

Отдел аграрной

политики

Отдел по вопросам
гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций

Управление образования

Отдел по вопросам

культуры, молодежной
политики, физкультуры и
спорта

Отдел социальной защиты
населения

Комиссия по делам

несовершеннолетних

Отдел опеки и

попечительства

Отдел организационной и

кадровой работы

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности

Отдел ЗАГС

Архивный отдел

Специалист по
компьютерному

обеспечению

Отдел экономики,

прогнозирования и трудовых
отношений